CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 945/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente,  requerer  após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município,  Renato Carvalho Fernandes,
solicitando a Secretaria Municpal do Trabalho e Ação Social, aos cuidados do Seu Secretario Paulo
Apostolo da Silva, sabemos que a Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social tem feito uma força
tarefa para estar acolhendo as familias que estao em vulnerabilidade social, solicitamos que a mesma
possa estender essa ação ate a zona rural de nosso municipio.

Observamos condições que conferem riscos e agridem a estabilidade da população da zona
rural, precisamos implantar politicas publicas de desenvolvimento sustentavel, beneficios sociais que
garatem  uma  melhor  qualidade  de  vida  a  essas  familias  que  residem  nas  zonas  rurais  de  nosso
municipio.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 30 de março de 2021.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 30/03/2021

		2021-04-06T14:24:23-0300

		2021-04-06T14:24:27-0300